Informes sobre la Situacién Econémica,

las Finanzas Publicas y la Deuda Publica

ENTIDAD: Querétaro

PERIODO: Cuarto Trimestre 2019

Entidad

Municip

Gobierno de la
Querétaro Entidad

Gobierno de la
Querétaro Entidad

Gobierno de la
Querétaro Entidad

Gobierno de la
Querétaro Entidad

Gobierno de la
Querétaro Entidad

Gobierno de la
Querétaro Entidad

Gobierno de la
Querétaro Entidad

Gobierno de la
Querétaro Entidad

Gobierno de la
Querétaro Entidad

Tipo de
Registro

Programa
presupuestario

Partida genérica

Partida genérica

Programa
presupuestario

Partida genérica

Partida genérica

Programa
presupuestario

Partida genérica

Programa
presupuestario

Ciclo de
Recurso

FEDERALES

(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y
2019 CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y
2019 CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y
2019 CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y
2019 CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y
2019 CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y
2019 CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y
2019 CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y
2019 CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y
2019 CONVENIOS)

Tipo de Recurso

Descripcién Ramo

Agricultura
y Desarrollo Rural

Agricultura
y Desarrollo Rural

Agricultura
y Desarrollo Rural

Agricultura
y Desarrollo Rural

Agricultura
y Desarrollo Rural

Agricultura
y Desarrollo Rural

Agricultura
y Desarrollo Rural

Agricultura
y Desarrollo Rural

Agricultura
y Desarrollo Rural

Clave

Descripcioén Programa

Programa de
Concurrencia con las

8 Entidades Federativas ~ S240

Programa de
Concurrencia con las

8 Entidades Federativas ~ S240

Programa de
Concurrencia con las

8 Entidades Federativas ~ S240

Programa de Fomento a
8 la Agricultura S259

Programa de Fomento a
8 la Agricultura S259

Programa de Fomento a
8 la Agricultura S259

Programa de Fomento a
la Productividad Pesquera
8y Acuicola S261

Programa de Fomento a
la Productividad Pesquera
8y Acuicola S261

Sanidad e Inocuidad

8 Agroalimentaria S263

wve Programa Fondo Dependencia
Programa Convenio - Especifico Ejecutora
Sin E: Sin E:
PROGRAMA DE
CONCURRENCIA CON  SECRETARIA DE
LAS ENTIDADES DESARROLLO
FEDERATIVAS 2019 AGROPECUARIIO
PROGRAMA DE
CONCURRENCIA CON  SECRETARIA DE
LAS ENTIDADES DESARROLLO
FEDERATIVAS 2019 AGROPECUARIIO
Sin E: Sin E:
ATENCION A SECRETARIA DE
SINIESTROS DESARROLLO
AGROPECUARIOS 2019 AGROPECUARIO
ATENCION A SECRETARIA DE
SINIESTROS DESARROLLO
AGROPECUARIOS 2019 AGROPECUARIO
Sin E: Sin E:
SECRETARIA DE

IMPULSO A LA DESARROLLO
CAPITALIZACION 2019  AGROPECUARIO
Sin E: Sin E:

1673399.7

91509.56

8896.57

91223.37

Relntegro

0

91508

0

0

Tlpo de

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

Partida Aprobado

Total del
Programa
Presupuestario 40600000

341 - Servicios
financieros y
bancarios 0

431 - Subsidios
a la produccion 40600000

Total del
Programa

Recaudado

ReCiiicarc (Ministrado)

42273399.7 42273399.7

347016.68

347016.68

41926383.02 41926383.02

Presupuestario 19433235.7 19433237.26 19052193.42

341 - Servicios
financieros y
bancarios 0

431 - Subsidios

a la produccion 19433235.7 19433235.7

Total del
Programa
Presupuestario 783333

431 - Subsidios
a la produccion 783333

Total del
Programa
Presupuestario 24600000

1.56

1.56

19052191.86

792229.57

792229.57

792229.57

792229.57

28327277.83 28265777.83

Comprometido

42273399.7

347016.68

41926383.02

19052193.42

1.56

19052191.86

769287.57

769287.57

28032076.83

Devengado

42273399.7

347016.68

41926383.02

19052193.42

1.56

19052191.86

769287.57

769287.57

28032076.83

Ejercido

20826808.48

347016.68

20479791.8

19052193.42

1.56

19052191.86

27961967.84

Pagado

20826808.48

347016.68

20479791.8

19052193.42

1.56

19052191.86

27949719.01

Contrato Proyecto

Sin Sin
Contratos Proyectos

Sin Sin
Contratos Proyectos

Sin Sin
Contratos Proyectos

Sin Sin
Contratos Proyectos

Sin Sin
Contratos Proyectos

Pagado

Pagado

40600000 N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

ESTATUS

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado



Informes sobre la Situacién Econémica,

las Finanzas Publicas y la Deuda Publica

ENTIDAD: Querétaro

PERIODO: Cuarto Trimestre 2019

Entidad

Municip

Gobierno de la
Querétaro Entidad

Gobierno de la
Querétaro Entidad

Gobierno de la
Querétaro Entidad

Gobierno de la
Querétaro Entidad

Gobierno de la
Querétaro Entidad

Gobierno de la
Querétaro Entidad

Gobierno de la
Querétaro Entidad

Gobierno de la
Querétaro Entidad

Gobierno de la
Querétaro Entidad

Tipo de
Registro

Partida genérica

Partida genérica

Programa
presupuestario

Partida genérica

Partida genérica

Programa

presupuestario

Partida genérica

Partida genérica

Programa
presupuestario

Ciclo de
Recurso

FEDERALES

(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y
2019 CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y
2019 CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y
2019 CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y
2019 CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y
2019 CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y
2019 CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y
2019 CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y
2019 CONVENIOS)

FEDERALES

(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y
2019 CONVENIOS)

Tipo de Recurso

Descripcién Ramo

Agricultura
y Desarrollo Rural

Agricultura
y Desarrollo Rural

Agricultura
y Desarrollo Rural

Agricultura
y Desarrollo Rural

Agricultura
y Desarrollo Rural

Agricultura
y Desarrollo Rural

Agricultura
y Desarrollo Rural

Agricultura
y Desarrollo Rural

Medio Ambiente y
Recursos Naturales

CI Ve pescri pcion Programa

Sanidad e Inocuidad
8 Agroalimentaria

Sanidad e Inocuidad
8 Agroalimentaria

Sistema Nacional de
Informacion para el
Desarrollo Rural

8 Sustentable

Sistema Nacional de
Informacion para el
Desarrollo Rural

8 Sustentable

Sistema Nacional de
Informacion para el
Desarrollo Rural

8 Sustentable

8 Desarrollo Rural

8 Desarrollo Rural

8 Desarrollo Rural

Programa de Apoyo a la

Infraestructura

16 Hidroagricola

we
Programa Convenio - Especifico

$263

$263

uo17

uo17

uo17

uo24

uo24

uo24

8217

Programa Fondo Dependencia

Ejecutora

PROGRAMA DE
SANIDAD E INOCUIDAD SECRETARIA DE

AGROALIMENTARIA DESARROLLO
2019 AGROPECUARIO
PROGRAMA DE

SANIDAD E INOCUIDAD SECRETARIA DE
AGROALIMENTARIA DESARROLLO
2019 AGROPECUARIO
Sin E: Sin E:

SISTEMA NACIONAL DE

INFORMACION PARA

EL DESARROLLO SECRETARIA DE

RURAL SUSTENTABLE DESARROLLO

2019 AGROPECUARIO
SISTEMA NACIONAL DE
INFORMACION PARA
EL DESARROLLO SECRETARIA DE
RURAL SUSTENTABLE DESARROLLO
2019 AGROPECUARIO
Sin E: Sin E:
SECRETARIA DE
PROGRAMA DE DESARROLLO
DESARROLLO RURAL  AGROPECUARIO
SECRETARIA DE
PROGRAMA DE DESARROLLO
DESARROLLO RURAL  AGROPECUARIO
Sin E: Sin E:

575.14

903862.13

477052

Relntegro

0

0

5780

Tlpo de

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

Partida Aprobado
341 - Servicios
financieros y
bancarios 0

431 - Subsidios
a la produccion 24600000

Total del
Programa
Presupuestario 500000

341 - Servicios
financieros y
bancarios 0

431 - Subsidios
a la produccion 500000

Total del
Programa
Presupuestario 24600000

431 - Subsidios
a la produccion 24600000

341 - Servicios
financieros y
bancarios 0

Total del
Programa
Presupuestario 16987022

Modi ficado Eecadeacs)

78974.54 78974.54

28248303.29 28186803.29

500575.14  500575.14
301.7 301.7
500273.44  500273.44

25503862.13 25503862.13

25424630.49 25424630.49

79231.64

79231.64

18108294 18108294

(Ministrado)

Comprometido

78974.54

27953102.29

473093.14

301.7

472791.44

23167730.65

23088499.01

79231.64

18108294

Devengado

78974.54

27953102.29

473093.14

301.7

472791.44

23167730.65

23088499.01

79231.64

18108294

Ejercido

78974.54

27882993.3

473093.14

301.7

472791.44

1887862.13

1808630.49

79231.64

3164987.41

Pagado

78974.54

27870744.47

472819.7

301.7

472518

1063231.64

984000

79231.64

2721002.07

Contrato Proyecto

Sin Sin
Contratos Proyectos

Sin Sin
Contratos Proyectos

Sin Sin
Contratos Proyectos

Sin Sin
Contratos Proyectos

Sin Sin
Contratos Proyectos

Sin Sin
Contratos Proyectos

Pagado

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Pagado

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

17637022 N/A

ESTATUS

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado



Informes sobre la Situacién Econémica, las Finanzas Publicas y la Deuda Publica

ENTIDAD: Querétaro

PERIODO: Cuarto Trimestre 2019

Ciclo de
Recurso

Tipo de
Registro

Entidad Municip Tipo de Recurso

FEDERALES
(APORTACIONES,
Gobierno de la SUBSIDIOS Y
Querétaro Entidad Partida genérica 2019 CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
Gobierno de la SUBSIDIOS Y
Querétaro Entidad Partida genérica 2019 CONVENIOS)

Descripcién Ramo

Medio Ambiente y
Recursos Naturales

Medio Ambiente y
Recursos Naturales

Clave

Ram: Descripcioén Programa

Programa de Apoyo a la
Infraestructura
16 Hidroagricola

Programa de Apoyo a la
Infraestructura
16 Hidroagricola

Ing. Carl Heinz Dobler Mehner
Secretario de Desarrollo Agropecuario

Judith Rico Bustos
Directora Administrativa

we
Programa Convenio - Especifico

8217

8217

Programa Fondo Dependencia

Ejecutora

PROGRAMA DE APOYO

ALA SECRETARIA DE
INFRAESTRUCTURA DESARROLLO
HIDROAGRICOLA 2019 AGROPECUARIO

PROGRAMA DE APOYO

ALA SECRETARIA DE
INFRAESTRUCTURA DESARROLLO
HIDROAGRICOLA 2019 AGROPECUARIO

Relntegro

TIpO de

1- Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

Ing. Luis Gerson Rincon Nufiez
Director de Fomento y Desarrollo Agropecuario

Recaudado

Partida (Ministrado)

Aprobado Modificado Comprometido Devengado Ejercido

431 - Subsidios

a la produccién 16987022 18081007.34 18081007.34 18081007.34  18081007.34 3137700.75

341 - Servicios
financieros y

bancarios 0 27286.66 27286.66 27286.66 27286.66 27286.66

Ing. Francisco Ramirez Velazquez
Director de Infraestructura Higroagricola

Pagado

2693715.41

27286.66

Contrato Proyecto Pagado
s

Sin Sin
Contratos Proyectos N/A

Sin Sin
Contratos Proyectos N/A

Pagado

N/A

N/A

ESTATUS

Validado

Validado



